[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЛЮЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Пятая сессия второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е
11 апреля 2016г                                                                                                 № 46
с. Ключи

«Об утверждении размеров

арендной платы за земельные
участки, находящиеся на территории
ярмарки с. Ключи

Ключевского района Алтайского края»

В целях расчета арендной платы за использование земельных участков находящихся на территории ярмарки с. Ключи Ключевского района Алтайского края, в соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 23.11.2015 №472 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов  Алтайского края», Уставом муниципального образования Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края
Ключевское сельское Собрание депутатов,
Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить размеры арендной платы за земельные участки, находящиеся на территории ярмарки с. Ключи (приложение 1).
2. Принятое решение обнародовать путем размещения на информационном стенде Ключевского сельсовета Ключевского района Алтайского края.

3. Признать утратившим силу следующее решение ССД от 16.11.2010г. №20 «Об утверждении размеров арендной платы за земельные участки, находящиеся на территории ярмарки с. Ключи»
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по экономике и бюджету  Е.В. Петрову.

Глава сельсовета                                                                              Г.В. Колтукова
                                                           Приложение к решению Ключевского ССД

                                                           № 46 от 11.04.2016г.

Таблица №1

	Вид разрешённого использования земельного участка
	Вид объекта, расположенного на земельном участке
	Кадастровая стоимость 1 кв.м.
	коэффициент
	Размер аренды за 1 кв.м в день
	Период торговли

	Размещение объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	Открытые земельные участки:
- для местных

- для иногородних
	798,34
	2,85

8,55
	6,23

18,7
	Оплата только за день торговли

	Объекты стационарной торговли, имеющие зал обслуживания посетителей

	798,34
	1,1
	2,4
	Оплата за каждый день, не зависимо от торговли

	Объекты стационарной торговли, не имеющие зала обслуживания посетителей (сооружения, находящиеся в собственности сельсовета)
- для местных

- для иногородних
	798,34
	4,3

13
	9,4

28,43
	Оплата только за день торговли